VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2506/VPCP-CN
V/v đề xuất thực hiện Chiến lược ngành công nghiệp ô tô Việt Nam
	Hà Nội, ngày 21 tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Đồng chí Bộ trưởng Bộ Công Thương.
Hiệp hội Các nhà sản xuất ô tô Việt Nam (VAMA) có văn bản số 032301/2022/VAMA ngày 23 tháng 3 năm 2022 gửi Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành về việc đăng ký gặp lãnh đạo Chính phủ để trình bày và đề xuất Chiến lược ngành công nghiệp ô tô Việt Nam theo xu hướng thế giới và góp phần thực hiện cam kết của Việt Nam tại COP26 (bản chụp văn bản kèm theo). Về vấn đề này, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành có ý kiến chỉ đạo như sau:
Giao Bộ trưởng Bộ Công Thương gặp gỡ, trao đổi về các đề xuất, kiến nghị của Hiệp hội Các nhà sản xuất ô tô Việt Nam để có giải pháp đồng bộ phát triển ngành công nghiệp ô tô Việt Nam theo chức năng, nhiệm vụ được giao; báo cáo Thủ tướng Chính phủ các vấn đề vượt thẩm quyền.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ trưởng Bộ Công Thương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Lê Văn Thành (để b/c);
- Bộ Công Thương;
- Hiệp hội Các nhà sản xuất ô tô Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục,
Trợ lý TTg, Cổng TTĐTCP, Các Vụ: TH, TKBT;
- Lưu: VT, CN (2). Tm
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục